COMMUNIQUÉ DE PRESSE





Octobre 2025

ERA Immobilier : un nouvel élan avec la fusion Compass – Anywhere

La fusion annoncée entre Compass, acteur technologique de premier plan soutenu par SoftBank, et Anywhere, groupe immobilier international de référence, marque une étape décisive pour ERA Immobilier.

De ce rapprochement naîtra l'un des géants mondiaux de l'immobilier résidentiel, valorisé près de 10 milliards de dollars. La transaction devrait être finalisée au second semestre 2026.

Avec une présence étendue à plus de 120 pays et territoires et près de 340 000 professionnels réunis, le nouveau groupe pèsera un poids inédit sur le marché international. Pour ERA Immobilier, cela signifie un réseau plus dense, des investissements renforcés dans la technologie, le marketing et la formation, et une capacité d'accompagnement accrue au service des franchisés et de leurs clients.

Tout en conservant son identité et son indépendance, ERA Immobilier pourra accéder aux innovations développées par Compass dans les domaines du digital, de la data et de l'intelligence artificielle. Ces avancées permettront de fluidifier l'expérience client, de renforcer l'efficacité opérationnelle des agences et d'ouvrir de nouvelles perspectives de croissance dans un secteur toujours plus exigeant.

Ce rapprochement mondial ouvre ainsi une nouvelle ère pour ERA Immobilier : davantage de biens accessibles, un réseau international élargi et une solidité renforcée face aux cycles de marché. Le réseau confirme ainsi son ambition : offrir aux franchisés et à leurs clients un service toujours plus innovant, connecté et compétitif.

À PROPOS DE ERA IMMOBILIER

Créé en 1971 aux Etats-Unis, ERA Immobilier est l'un des plus importants réseaux de franchise d'agences immobilières dans le monde. Présent dans 37 pays, il emploie plus de 43 000 collaborateurs dans plus de 2 300 agences. En Europe, le réseau est présent dans 20 pays avec 1 100 agences, dont 425 en France. ERA Immobilier est certifié par le Bureau Veritas pour ses services et ses engagements envers ses franchisés. Le réseau est membre de la FFF (Fédération Française de la Franchise) et adhérent à la FNAIM (Fédération Nationale de l'Immobilier). François Gagnon est Président de ERA Europe et ERA France.

